АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 13.03.2013

         № 340

Об утверждении  Порядка использования средств,

полученных в  виде субвенции из областного бюджета
на осуществление органами местного самоуправления
Суровикинского муниципального района государственных
полномочий по организационному обеспечению

деятельности территориальной административной комиссии
Суровикинского муниципального района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 2 декабря 2008 г. N 1792-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий", Постановлением Правительства Волгоградской области от 29 января 2013 г. № 44-п «Об утверждении Порядка  расходования  и учета субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий»,
            постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств, полученных в виде субвенции из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления Суровикинского муниципального района государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальной административной комиссии Суровикинского муниципального района.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области:
 от 31 мая 2010 г. № 631  «Об утверждении Порядка  расходования средств, полученных в виде  субвенции из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления  Суровикинского муниципального района государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий Суровикинского муниципального района»;

от 06 декабря 2010 г. № 1336   «О внесении изменений в Порядок  расходования средств, полученных в виде  субвенции из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления Суровикинского муниципального района государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий Суровикинского муниципального района утвержденный постановлением главы Суровикинского муниципального района от 31.05.2010 г. № 631»
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского  муниципального района по экономике, председателя территориальной административной комиссии Суровикинского муниципального района Стекольникова В.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2013 г.
Глава
 Суровикинского

муниципального района                                                                И.А. Шульц
Утвержден

Постановлением

администрации Суровикинского

муниципального района
Волгоградской области
от 13.03.2013 № 340
Порядок  использования средств, полученных в виде субвенции из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления Суровикинского муниципального района государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальной административной комиссии Суровикинского муниципального района.

1. птоящиа кого фонда компенсацийссийтельнос

Настоящий Порядок  разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 2 декабря 2008 г. N 1792-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий", Постановлением Правительства Волгоградской области от 29 января 2013 г. № 44-п «Об утверждении Порядка  расходования  и учета субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления  муниципальных образований в Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий» и определяет порядок использования средств, полученных в виде субвенции из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления Суровикинского муниципального района государственных  полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальной административной комиссии Суровикинского муниципального района.
2. Финансовый отдел администрации Суровикинского муниципального  района Волгоградской области (далее - финансовый отдел) отражает полученную субвенцию  в доходах по коду бюджетной классификации 902 2 02 03024 05 0000 151, в расходах по кодам бюджетной классификации ФКР 0104, КЦСР 0020400, КВР 500.
3. Для санкционирования оплаты денежных обязательств по обеспечению деятельности территориальной  административной комиссии отдел учета и отчетности администрации  Суровикинского муниципального района  оформляет и представляет документы  в финансовый отдел.
Для  осуществления кассовых  выплат из бюджета Суровикинского муниципального района  платежные документы, оформленные в установленном порядке, представляются в  финансовый отдел.
4. Администрация Суровикинского муниципального района направляет средства, полученные в виде субвенции для расходования на:

- приобретение (изготовление) комплекта бланков постановлений и определений по делам об административных правонарушениях, журнала регистрации и учета дел об административных правонарушениях, алфавитной  книги учета лиц, совершивших административные правонарушения;

- приобретение (изготовление) бланка удостоверения члена территориальной административной комиссии Суровикинского муниципального района, стоимость комплекта бланков протоколов об административном  правонарушении в расчете на каждого члена административной комиссии;

- обеспечение членов территориальной административной комиссии канцелярскими принадлежностями и бумагой;

- почтовые и транспортные расходы;

- обеспечение членов территориальной административной комиссии методическими изданиями по вопросам деятельности комиссии, обучение и повышение квалификации;

- материально-техническое обеспечение деятельности административной  комиссии, в том числе оборудование рабочего места ответственного секретаря комиссии (компьютеры, множительная техника, фототехника, средства и услуги связи, мебель, содержание и ремонт кабинета и т.п.);

- правовое воспитание населения (издание методических пособий, выступление в СМИ и т.п.);

- материальное поощрение членов территориальной административной комиссии и должностных лиц, уполномоченных в соответствии с Кодексом Волгоградской области об административной ответственности составлять поступающие на рассмотрение территориальной административной комиссии протоколы об административных правонарушениях за активное участие в обеспечении деятельности территориальной административной комиссии, добросовестное исполнение  возложенных на комиссию задач и активную деятельность по пропаганде правовых знаний в сфере  административной ответственности на территории Суровикинского муниципального района;
- выплату заработной платы с начислениями на нее работающему на освобожденной основе ответственному секретарю территориальной административной комиссии;
- на финансирование иных расходов прямо и непосредственно связанных с организационным обеспечением деятельности территориальной административной комиссии Суровикинского муниципального района.
5.   Субвенция носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

6. Финансовый отдел ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в финансовое управление аппарата Губернатора и Правительства Волгоградской области отчет о расходовании  субвенции из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления  муниципальных образований в Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий по форме согласно приложению к Порядку расходования  и учета субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления  муниципальных образований в Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий, утвержденному постановлением Правительства Волгоградской области от 29 января 2013 г. № 44-п.